

## **Tillhör § 7, bilaga B1**

Fastighetsnämnden  
2008-04-17

Ärende 7

### **Underlag till budget för 2009 och inriktning för 2010 och 2011**

Martin Michel (mp)

#### **Förslag till beslut**

Fastighetsnämnden beslutar att avslå kontorets förslag samt

att därutöver anföra följande

Stockholms stad ska inte drivas som ett företag med högsta möjliga avkastning och vinst som möjligt. En sådan inriktning är dessutom i strid med kommunallagen. Den borgerliga majoriteten har fullständigt missförstått idén med att vi har kommunala förvaltningar över huvud taget. Man passar nu på, utan att ha meddelat denna försäljningspolitik till väljarna före valet 2006, att avyttra så mycket av stadens tillgångar som möjligt bara för att minska på stadens kostnader och för att därigenom minska skatterna. Vi vill härmed ifrågasätta den borgerliga alliansens kompetens att styra staden på ett sätt som bäst gagnar alla medborgare som betalar skatt. Den moderatledda alliansens politik gynnar bara ett fåtal redan väl bemedlade medborgare. Det är ytterst förvånande att folkpartiet, centern och kristdemokraterna ställer sig bakom en sådan extrem politik, partier som säger sig värna om alla människors lika värde, rättvisa och lokal demokrati som de skriver om i sina partiprogram.

Det är märkligt att det i stadens inriktningsmål inte ingår något mål som handlar om att Stockholm ska vara en hållbar och klimatsmart stad med tanke på dagens samhällsdebatt. I Fastighetsnämndens strategiska satsningar fram till år 2011 ingår dock ett mål om att genomföra satsningar som resulterar i minskad klimatpåverkan och god inomhusmiljö, vilket är positivt. Utöver detta mål borde följande mål ingå:

1. Att fastighetsnämnden ska förvalta mark inom stadens ägo på ett långsiktigt hållbart sätt genom att bevara och utveckla den biologiska mångfalden och om möjligt rena dagvatten lokalt.
2. Att fastighetsnämnden uttalar behovet av anslag från kommunfullmäktige inom ramen för driftbudgeten för att långsiktigt säkerställa det kontinuerliga underhållet av stadens fastigheter.
3. Att vid fastighetsnämnden vid upphandling ska ha miljö- och rättvisefokus. Eftersom det står i inriktningsmålet att staden i större uträkning ska upphandla tjänster och produkter bör därmed krav på miljöanpassning och rättvis produktion ingå vid upphandling.

Matstaden verkar vara ett spännande projekt där ekologisk och småskalig matproduktion bör vara en viktig ingrediens.

Det är beklagligt att Fastighetsnämnden avser sälja stadens sommargårdar då denna verksamhet är mycket viktig för familjer som inte har råd att resa på semester med sina barn. Stockholms sommarkollon har en lång fin tradition har gett många barn möjligheten att vistas och utvecklas tillsammans med andra barn och vuxna i naturen. Försäljningen kommer på sikt leda till att gårdarna blir sommarstugor eller dylikt för ett fåtal välbeställda.

I övrigt vill vi hänvisa till Miljöpartiets budgetreservation.